Руководителю Территориального отделения Социального фонда России по__________________________________
(регион)
от ________________________________,
(ФИО законного представителя)
проживающего (-ей) по адресу: ________
___________________________________
Электронная почта: __________________
Телефон: ______________________
В соответствии с ИПРА ребенка-инвалида № ____________________ от __.__._______ г. мой ребенок, ___________(ФИО ребенка)_________________, __.__._____ г.р., нуждающийся (-аяся) в оказании паллиативной медицинской помощи, должен быть обеспечен техническим средством реабилитации (далее- ТСР): Опора для стояния для детей-инвалидов (6-09-01).
__.__._______г. мной было подано заявление на оформление электронного сертификата (далее- ЭС) на приобретение ТСР через единый портал Госуслуг.
Согласно выписке из реестра электронных сертификатов от __.__.______г.  предельная стоимость электронного сертификата на данное ТСР составила _______ руб., что недостаточно для приобретения данного ТСР с теми индивидуальными характеристиками, которые указаны в ИПРА ребенка.
В соответствии с п. 3 Правил определения предельной стоимости единицы отдельного вида товара, работы, услуги, приобретаемых с использованием электронного сертификата, утв. постановлением Правительства РФ от 29.04.2021 № 678, предельная стоимость определяется уполномоченным органом по результатам последней по времени осуществления закупки однородных товара, работы, услуги, приобретаемых с использованием электронного сертификата, информация о которой размещена в единой информационной системе в сфере закупок.
Согласно ч. 14 ст.22 Федерального закона от 5.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», однородными товарами признаются товары, которые не являясь идентичными, имеют сходные характеристики и состоят из схожих компонентов, что позволяет им выполнять одни и те же функции и (или) быть коммерчески взаимозаменяемыми. Предполагаю, что при выборе государственного контракта для определения предельной стоимости ЭС на вышеназванные ТСР не был соблюден принцип однородности - не учтены конструктивные особенности, которые указаны в ИПРА. В связи с вышесказанным прошу:
1)  предоставить мне информацию, на основании какого государственного контракта была определена предельная стоимость ЭС для приобретения ТСР 6-09.01;
2) пересмотреть стоимость ЭС для приобретения ТСР 6-09.01 с учетом характеристик, указанных в ИПРА.
Ответ на данное обращение прошу предоставить в письменной форме по электронной почте и на указанный адрес в установленный законом срок.
[bookmark: _GoBack]«__» __________ 20__ г.                    ________________/__________________________/
(подпись и ФИО законного представителя)